
N.

Cifrò rfj Canicattì r

.' di Amento) del Siorno g 5 D i C. 20g

Uff i c i» di Direna ( oll>ibur,i/iom-

DETERMINAZIONE DEL
SINDACO

OGGETTO: autorizzazione all'effettuazione di tirocinio formativo studentessa
DANIELE Maria Cristina

II Sindaco
/Premesso che con nota/mail dell'Università degli studi di Palermo - Presidenza Facoltà di

Lettere e Filosofia del Sig. Giuseppe Ceraci, acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 2012/43212

il 08/11/2012, è stata chiesta, a questo Ente, la disponibilità ad ospitare la studentessa DANIELE Maria
Cristina nata a Desio (MI) il 08/10/1990, iscritta al Corso di Laureti triennale in Discipline delle Ani, della
Musica e dello Spettacolo - Facoltà di Lettere e Filosofia di Palermo -, interessata a svolgere i l tirocinio
formativo pari a n. 150 ore presso questo Ente (ai sensi della Convenzione n. 20588 stipulata in
data!2/03/2007 e rinnovata in data 13/07/2009);

Visto il progetto formativo e di orientamento ed atteso che l'obiettivo formativo dell'attività di
tirocinio riguarderà " ...definire il profilo professionale del bibliotecario ed esaminare le diverse forme di
gestione del servizio biblioteca .. .." detto tirocinio potrà essere effettuato presso la Direzione 4A- Servizi
alla Città presso la Biblioteca comunale sita nella sede di via Cattaneo a Palazzo Stella;

Dato Atto che la sunnominata studentessa dovrà essere seguita da un lutar didattico indicato dai
soggetto promotore nella persona del Prof. Massimo Privitera e da un tutor aziendale indicato dal
Dirigente della 4A Direzione Avv. Domenico Ferrante, nel responsabile della Biblioteca comunale
sig.ra Maria Greco;

Considerato che l'intera attività di tirocinio e di rutoraggio non comportano alcuna spesa a
carico dell'Ente;

Rilevato che l'Università degli Studi di Palermo ha attivato le seguenti polizze assicurative:

- Infortuni sul Lavoro INAIL: La copertura assicurativa INAIL è assicurata mediante la forma
di "gestione per conto dello Stato" - In caso di incidente durante lo svolgimento del tirocinio questo
Ente si impegna a segnalare l'evento, entro i tempi previsti dalla normativa vigente.

- Polizza infortuni cumulativa: GENERALI "assicurazione Generali S.P.A." Agenzia Palermo
Est - Cod. Agenzia: n. 746 00; Polizza n. 303032226;

- Responsabilità civile: GENERALI "assicurazione Generali S.P.A." Agenzia Palermo Est -
Cod. Agenzia: n. 746 00; Polizza n. 303032255;

Richiamata la Convenzione n. 20588 stipulata in da tal 2/03/2007 e rinnovata in data 13/07/2009,
tra questa Amministrazione e l'Università degli Sudi di Palermo;

DETERMINA

I . di autorizzare la studentessa DANIELE Maria Cristina nata a Desio (MI) il 08/10/1990, iscritta
al Corso di Laurea triennale in Discipline delle Arti, della Musica e dello Spettacolo - Facoltà di Lettere
e Filosofia di Palermo - ad effettuare il tirocinio formativo presso la Biblioteca comunale sita nella
sede comunale di Palazzo Stella in via Cattaneo per un totale di ore 150;

2. di trasmettere il presente atto al Dirigente della Direzione 4A - Servizi alla Città Avv. Domenico
Ferrante, al responsabile della Biblioteca comunale sig.ra Maria Greco, alla stessa studentessa
interessata nonché alla Direzione 1A - Ufficio Risorse Umane ;

3. di dare mandato al servizio Risorse1 Umane per eventuali adempimenti di' competenza.


